

## Consultas Realizadas

# Licitación 419298 - AMPLIACIÓN DE AVENIDA - (PLURIANUAL)

### Consulta 1 - Lugar de Entrega de Ofertas.

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
Solicitamos indicar la dirección del Lugar de Entrega de las Ofertas, que se encuentra indicado en el Pliego de Bases y Condiciones como: GOBERNACIÓN DEL XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
Lugar de Entrega de Ofertas: GOBERNACIÓN DEL XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ - (Sede Central - Salto del Guaira)		

### Consulta 2 - Ítem 12 Regularización de 75kg/m2

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
En la planilla descargada de la pestaña Ítems Solicitados, encontramos que para el Ítem 12 Regularización de 75kg/m2, se pide cotizar 515.357,5 metros cuadrados. Este valor representa una superficie de 51,5 hectáreas, cantidad excesiva para el alcance del llamado. Además se menciona como precio de referencia unitario el valor de 1.820 gs/m2, monto que se encuentra muy por debajo del precio por m2 para este tipo de trabajo. Entendemos que ambas cantidades están invertidas en esta planilla. A nuestro entender el orden debería ser: cantidad 1.820 m2, Precio unitario (IVA incluido) 515.357,5 gs/m2. Se solicita revisión y confirmación de la cantidad y del precio unitario referencial para el ítem 12 Regularización de 75kg/m2 y en caso de que resulte correcto nuestro entendimiento solicitamos el cambio correspondiente en la planilla a presentar en la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
La Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) de la Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú ha emitido la Adenda N°: 01 en el marco del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 10/2022 - AMPLIACIÓN DE AVENIDA - (PLURIANUAL) - ID N°: 419298, donde se ha procedido a introducir modificaciones de datos cargados a través del SICP, como así también al Pliego de Bases y Condiciones Electrónico.		